[image: image1.jpg]&

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «19» сентября 2014 года № 2
Об  объявлении конкурса  на замещение должности главы администрации
Синявинского  городского поселения
Кировского муниципального района  Ленинградской области

         В соответствии  со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 устава Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области совет депутатов решил:
         1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по контракту.
         2. Провести    конкурс  17 октября 2014 года в  11 часов по адресу:  Ленинградская область,   Кировский район, г.п. Синявино, ул. Лесная, д. 18, помещение совета депутатов.
         3. Обратиться в администрацию Кировского муниципального района Ленинградской области о назначении трех членов конкурсной комиссии.
         4. Определить место нахождения конкурсной комиссии:  Ленинградская область,   Кировский район, г.п. Синявино, ул. Лесная, д. 18, помещение совета депутатов.
         5. Опубликовать в газете «Наше Синявино» и разместить на официальном сайте поселения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса объявление о  приеме документов для участия в конкурсе, условия конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, проект контракта с главой администрации, соответствующий типовой форме контракта, утвержденной областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с изменениями), и решению совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении условий контракта для главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района  Ленинградской области» согласно приложениям 1, 2.
  6. Поручить специалисту аппарата совета депутатов Хоменок Е.В.  осуществлять прием документов от претендентов.

   Прием документов осуществлять  по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, ул. Лесная, д.18, рабочие дни  с 10-00 до 17-00.

 7. Опубликовать решение в газете «Наше Синявино» и разместить на официальном сайте поселения.
Глава муниципального образования

Ю.Л. Ефимов
Разослано:  дело, администрация Синявинского городского поселения, администрация Кировского муниципального района Ленинградской области, газета «Наше Синявино»
                               Приложение 1
      к решению совета депутатов
Синявинского  городского поселения

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 19 сентября 2014 года № 2
ОБЪЯВЛЕНИЕ О КОНКУРСЕ
 НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

 СИНЯВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОНТРАКТУ
        Cовет депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области третьего созыва  объявляет  конкурс на замещение должности главы  администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области  по контракту.

         Конкурс на замещение  должности главы  администрации состоится   17 октября 2014 года в 11 часов по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, ул. Лесная, д. 18, помещение совета депутатов.

Требования, предъявляемые к претендентам на

замещение должности главы  администрации

Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста  18 лет,  владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным для замещения должности главы администрации муниципального образования, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.
Гражданин не может быть назначен на должность главы администрации муниципального образования  по контракту после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

Гражданин не может быть назначен на должность главы  администрации муниципального образования  по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.
Квалификационные требования, предъявляемые  к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности  по высшей группе должностей муниципальной службы:

        высшее профессиональное образование;

        не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности.

 Квалификационные требования, предъявляемые к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей главы администрации:

категория «руководители», группа – высшие должности:
знание: Конституции Российской Федерации; Устава Ленинградской области; устава муниципального образования; федеральных и областных законов, регулирующих общие принципы организации представительных и исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, организации местного самоуправления, муниципальной службы; форм планирования и контроля деятельности организации; методов оценки эффективности деятельности организации и методов управления персоналом; организации документооборота; правил внутреннего трудового распорядка, а также делового этикета;

навыки: руководящей работы; оперативного принятия и реализации управленческих решений, прогнозирования их последствий; управления персоналом; ведения деловых переговоров; публичного выступления.

Условия проведения конкурса
При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав в соответствии с Конституцией Российской Федерации и не допускается установление каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами кандидатов.
Гражданин  не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к  должности главы администрации муниципального образования, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной  службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения, а именно:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

        4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу и подтвержденного заключением медицинской организации;

 5) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

6) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда претендующий на замещение должности главы администрации гражданин является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) представления подложных документов или заведомо ложных сведений;

8) непредставления предусмотренных Федеральным законом от  02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

9) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

1) личное заявление;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждается Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии (4х6);

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

5) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

6) положительный отзыв с предыдущего места службы (работы);

7) иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами и указами Президента Российской Федерации.

Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную комиссию в пятнадцатидневный срок со дня опубликования решения о назначении конкурса.

Несвоевременное представление документов,  представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

При несвоевременном представлении документов, представлении их не в полном объеме или с нарушением правил оформления по уважительной причине председатель конкурсной комиссии вправе перенести сроки их приема.

 Конкурсной комиссией может быть осуществлена проверка достоверности документов и сведений, представленных гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе.

 В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих замещению гражданином должности главы администрации муниципального образования  по контракту, указанный гражданин в письменной форме информируется председателем конкурсной комиссии о причинах отказа  в  участии в конкурсе.
Прием документов осуществляется специалистом аппарата совета депутатов Хоменок Е.В. по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, ул. Лесная, д.18, помещение совета депутатов, в рабочие дни  с 10-00 до 17-00.
Приложение: проект контракта с главой администрации.